da Companhia (“Estatuto Social”), com a exclusão do direito de preferência para os acionistas 

da Companhia, nos termos do parágrafo 3º do artigo 171 da Lei das Sociedades por Ações, e 

do parágrafo 3º do Artigo 6º do Estatuto Social, resultante da conversão em ações de 389.207 

(trezentas e oitenta e nove mil, duzentas e sete) debêntures mandatoriamente conversíveis 

em ações, da espécie quirografária, para distribuição pública, sob o rito de registro automático 

de distribuição, em 2 (duas) séries, da 13ª (décima terceira emissão) da Companhia, sendo 

(i) 336.446 (trezentas e trinta e seis mil, quatrocentas e quarenta e seis) debêntures da 

primeira série; e (ii) 52.761 (cinquenta e duas mil, setecentas e sessenta e uma) debêntures 

da segunda série; nos termos do “Instrumento Particular de Escritura da 13ª (Décima 

Terceira) Emissão de Debêntures Mandatoriamente Conversíveis em Ações, da Espécie 

Quirografária, para Distribuição Pública, sob o Rito de Registro Automático de Distribuição,

[...]

às Notificações de Conversão (conforme definido na Escritura de Emissão) recebidas e 

compiladas pela Companhia, nos termos das Cláusulas 4.4.3 e 4.4.4 da Escritura de Emissão 

(“Aumento de Capital”). 

O Aumento de Capital aprovado em RCA foi de R$ 393.320.336,04 (trezentos e noventa e 

três milhões, trezentos e vinte mil, trezentos e trinta e seis reais e quatro centavos) mediante 

a emissão de 5.678.111.214 (cinco bilhões, seiscentas e setenta e oito milhões, cento e onze 

mil, duzentas e quatorze) ações ordinárias, todas nominativas, escriturais e sem valor 

nominal, livres e desembaraçadas de quaisquer ônus ou gravames, das quais 5.668.877.238 

(cinco bilhões, seiscentas e sessenta e oito milhões, oitocentas e setenta e sete mil, duzentas 

e trinta e oito) ações terão o preço de conversão de R$0,06 (seis centavos), e 9.233.976 

(nove milhões, duzentas e trinta e três mil, novecentas e setenta e seis) ações terão o preço 

de conversão de R$ 5,76 (cinco reais e setenta e seis centavos) (“Preço de Conversão”), 

fixados de acordo com os critérios estabelecidos no artigo 170, parágrafo 1º da Lei das 

Sociedades por Ações, e observado o cálculo do Preço de Conversão (conforme definido na

[...]

pursuant to Article 6 (caput) of the Company’s bylaws (the “Bylaws”), with the exclusion of 

preemptive rights of the Company’s shareholders, pursuant to paragraph 3 of Article 171 of 

the Brazilian Corporations Law and paragraph 3 of Article 6 of the Bylaws, as a result of the 

conversion into shares of 389,207 (three hundred eighty-nine thousand two hundred seven) 

mandatorily convertible debentures, unsecured, publicly distributed under the automatic 

registration procedure, in 2 (two) series, of the Company’s 13th (thirteenth) issuance, 

consisting of (i) 336,446 (three hundred thirty-six thousand four hundred forty-six) 

debentures of the first series; and (ii) 52,761 (fifty-two thousand seven hundred sixty-one) 

debentures of the second series, pursuant to the “Private Deed of the 13th (Thirteenth) 

Issuance of Mandatorily Convertible Debentures into Shares, Unsecured, for Public 

Distribution under the Automatic Registration Procedure, in 2 (Two) Series, of Sequoia

[...]

(the “Indenture”), in accordance with the Conversion Notices (as defined in the Indenture) 

received and compiled by the Company, pursuant to Clauses 4.4.3 and 4.4.4 of the Indenture 

(the “Capital Increase”). 

The Capital Increase approved at the BoD Meeting amounted to BRL 393,320,336.04 (three 

hundred ninety-three million three hundred twenty thousand three hundred thirty-six reais 

and four centavos), through the issuance of 5,678,111,214 (five billion six hundred seventy-

eight million one hundred eleven thousand two hundred fourteen) common shares, all 

registered, book-entry and with no par value, free and clear of any liens or encumbrances, of 

which 5,668,877,238 (five billion six hundred sixty-eight million eight hundred seventy-seven 

thousand two hundred thirty-eight) shares were issued at a conversion price of BRL 0.06 (six 

centavos) per share, and 9,233,976 (nine million two hundred thirty-three thousand nine 

hundred seventy-six) shares were issued at a conversion price of BRL 5.76 (five reais and 

seventy-six centavos) per share (the “Conversion Price”), determined in accordance with the 

criteria set forth in Article 170, paragraph 1, of the Brazilian Corporations Law, and subject